жf
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //2? иZ? х! lуг-q,z

Об использовании земельного участка
в поселке Вязовенька, в районе
дома 32, без его Ередоставления и

установления оервитута, публичного
Gервитута

В Gоответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З.12.2014 М 1300
(Об утверх(дении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предостаtsления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.20i5 ]ф З02 (Об утверждении Положения о порядке и

усJIоI]иях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в I,осударс,гвенной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичl{ого
сервитутa>), решением 69-й сессии Смо;tенского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 Ns tЗ2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность lta

которые не разграничена, на территории города Смоленскa>), постановлениями
Ддминистрации города CMo;reHcKa от 15. 1 1 .202З Jф 3206-адм <Об утверждении
Адlминистративного регJIамента Администрации города CMo.TleHcKa по

предоставл ениIо муни ципальной услуги <В ыдача разрешеrI ия на использование
земеJlь или земельного участка, ко,горые находятся в государственноЙ иЛи

муниtIипальной собственности, без предоставления земельных участкоВ и

установления ссрвитута, публичI{ого сервитута)), от 0|.Т|.202З Ns З073-аДМ
(()б утtsерждеI{1.Iлt Правил опредеjIеIlия размера пJIаты за исПоЛЬЗоваНИе

земеJlьных участков, государс,гвенная собственность на кОТОРЫе Не

разграничена, rla территории города Смоленска без предоставления Земельных

участков и устаI]овления серI}итутов, публичного сервитута для раЗМеЩенИrI
объектов, виды которых установлены постановлением Правительсl't]а
Российской Федеращии от 0З.|2.2014 JtIc 1300 <Об утверждении перечня видов

2

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихQя в государственной или муниципаJIьной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города

Смоленска от 01.11 .202З JФ з073-адм), на основании заявления акционерного

общес,гва <Газпром, газораспределение Смоленск>> (далее АО <ГазпроМ

газораспределение Смоленск>) о,г 28.02.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Ао <Газпром газораспределение Смоленск>>

(огрН |о267о1455з29, инн 67з|0119з0) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 260 кв. м, отнесенный к категории земелЬ населенныХ

пунк.I.ов, находящийся на землях, государственная собственностЬ на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположеrтия):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок

вязовенька, в райоrrе дома з2, в границах кадастровых квар,галов

6]:21:ООl4|О4,, 67:27:0014105, для нефтепроводов и- нефтепродуктоIlроводов

диаметром DN 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлеI]ием

до |,2 Мпа, для р€вмещения которых не требуется разрешения на

строительство.
2, Координаты характерных точек границ земельного участка,

лредполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного участка, указанногО В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущес],1]енных, земеJlьных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .|l .202з J\Ъ 3073-адм.

5. АО <Газпром газораспределение Смоленск>:
5.1. ВыпоJIнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенноГо
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сл),чае,

есJIи исIIользование земельного участка приведет к порче или уничтожению
гIJlодородного сJlоя почвы в границах земельного уЧасТКа, УКаЗаННОГО В

пункте 1 настоящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

тp е бован иями ф едер ал ьного законодательства.
б. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настояtщего

tlос,гановлеItия, ]] зоне прохождения инженерной у транспортной

J

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режийом.

7. Приемку в эксплуатацию рaзмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием гIредставителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настОяЩеГО

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования Земельного

участка.
9, Управлению информационных технологиЙ Администрации ГорОДа

смоленска разместить настоящее постановление на офичиальном сайте

Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

_,

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

Х" l$-3lр, nO:[, 0|/ 202 tl г.

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к лIспользованию земель или части земельного участка

на кадаст вом плане и ии

чеrr,геж размещен1,Iя объекта на пrrедполагаемых к лtспользованию землях госvддпств€нной

собственностлl. выполненный на основе матеDl.tалов инженеDно-геодезических изысканий в масштабе
l:2000 - l:250 с ччетом сведений госYдарственного кадастDа недвиЖимости или картографическоЙ основе

госчдаDствен ного кадастDа недвижимости

представле]l далее

наименование планируемого к размещению объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

диаметром DN з00 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется рzврешения на строительство

Местоположение объекта и кадастровый rroMep земельного участка (кадастровый номер

каластрового квартала в случае, если земельный участок не поставлен на государственный

*одпarроu"liл учеi). Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, п. Вязовенька, в районе

д. З2, в границах кадастрового квартала 6'7 :2'7 :00 1 4 1 04, 6'7 :2'7 :00 1 4 l 0 5

площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 260 кв.м

Itа,гегория земель: Земли населенных пунктов

IJllл разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с

tII)аl]tlлами землепользования и застройки соответствующего муниципального образования

Смолеllской области): Предоставление коммунаJlьных услуг (3.1 .1)

ограничения использования земель или.земельного участка, в том числе: -

lIалиrIие объектоВ инженернОй инфрасТруктурЫ и их хараКтеристики: ЛЭП, существуюший

газопровод

ltалпчие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

нitличие и параметры охранных, сапитарно-защитных п иных зон, в том

проектируемых ЗОУИТ:
6'7:27-6.24'77-Зона с особыми условиями использования территории ВЛ 0,4кВ NsЗ ТП 605

числе

rlaJlltt1lre особо охраняемых пршродных территорий, объектов культурного наследия, иных
-I.е|)риторий и объектов, ограничIлваtощих использование земельного участка: -

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТЛ
к пспользовднпю земJIях

J*
\

a

l,

Il

+

{

l!

l

|'rr,r,

ll

{t

lt

I

lI

ll
h

п

//

'l,

t

iI

67

'r //

It

lI

l1

104tlЗ

на предпоJIагаемьlх

}

*,J
о
€
Ф
*6

ta
3

!|

:|2

:!a

67125:фlфlJ

Ушовные обозн!чеЕllя:

- грдЕrФl кr,:lастрового кЕартлlо

- гDшIшш зс}iеJьпых уrистков, сDЁдспlя

о i*pr, содержатьсr в ГКН

- ковтурs зддsдfi, ooopyxeпrft, обккюв
Е€зав€Dшеняою строЕтЕJrьстЕд, свсд€впя

о *о-роr" содеркдться в ГКН

Мясштrб 1:250

К+тацш шо*ддд*т црsrЕ€рццf, точек грflsцд теDдтощд

}ltш,шrвлпt.lеDt_а.rrь:, кмл-ц-Iос]чддDg[ваЕ-Еоtаоф,тЕаЕLI,ас,тц_-
260 кв,ц

_ шlпцп элGЕIропереддч

:1l

- rрапишl образуемого з€меJьяого

у"i"гr" дlr строгг"льство глюпрвод8

- бозпrчепие брд!_чемого зсlд€Jъноm

1qд9тхд под стропт€льотво газопроводд

- обоar"о"""ч ls"ракт€рцых miroк грrЕrпl

Д)ралм#0 |ф,Дляа сrlфнYхtф,lpllпl
lz?lEirJ.1346g27.51, 2tE2E'J2'аý
,nKx,zal16wа792 ý1,'хr'1
,2кiн.п4алшяJ мtsц,+76
lа$J267ьrfхýш1 lzбz)22'52.60вýъ*&rc,в, Hpl62|5 7.gб
,22KiMa16rхБ516 2Б7Е'д'2.н
,2?ýпlп163Е,.6, лп5'ý'7 tr4,
l221xýc,16ý27.51I

ЖI21 йr

.! 3rвпте.ь:

м.п. (ём ораЬляесw пц ч utёцыл)уцьw lЕеd|рtйыайqе&)

участке)

!: